
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З  
 

 
28.07.2016 № 231 

г. Нижний Тагил 
 
 

Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 

муниципальных учреждений образования Горноуральского городского округа 
и финансового обеспечения выполнения муниципального задания 

 
В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, подпунктом 1 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона 
от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» и частью 5 статьи 4 
Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», 
постановлением Правительства РФ от 26.06.2015 № 640 «О порядке 
формирования государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) в отношении федеральных государственных учреждений и 
финансового обеспечения выполнения государственного задания», 
постановлением Правительства Свердловской области от 18.11.2015 № 1044-
ПП «О внесении изменений в Порядок формирования государственного 
задания в отношении государственных учреждений Свердловской области и 
финансового обеспечения выполнения государственного задания, 
утвержденный Постановлением Правительства Свердловской области от 
08.02.2011 № 76-ПП», Постановления администрации Горноуральского 
городского округа от 27.11.2015 № 2912 «О Порядке формирования 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ) в отношении муниципальных учреждений Горноуральского городского 
округа и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»,   
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
  

1. Утвердить Порядок формирования муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 
муниципальных учреждений образования Горноуральского городского округа и 
финансового обеспечения выполнения муниципального задания (прилагается). 



2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и 
распространяется на отношения, связанные с формированием муниципального 
задания в отношении муниципальных учреждений образования  
Горноуральского городского округа на 2016 год и последующие годы. 

3. Приказ разместить на официальном сайте управления образования 
администрации Горноуральского городского округа. 

4. Контроль за выполнением приказа возложить на директора МКУ 
«ЦБЭиПОМУО»  Н.В. Артемьеву. 

 
 
 

Начальник   А.В.Лунев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден Приказом начальника 
управления образования администрации 
Горноуральского городского округа 
от ____________ № ______ 

 

Порядок 
формирования муниципального задания на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений 

образования Горноуральского городского округа и финансового 
обеспечения выполнения муниципального задания 

 

Глава 1. Общие положения 

 

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру формирования и 
финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) (далее - муниципальное задание) 
муниципальными бюджетными учреждениями образования Горноуральского 
городского округа (далее - бюджетные учреждения) и муниципальными 
автономными учреждениями образования Горноуральского городского округа 
(далее - автономные учреждения). 
 

Глава 2. Формирование (изменение) муниципального задания 

 

2. Муниципальное задание формируется в соответствии с основными 
видами деятельности, предусмотренными учредительным документом 
муниципального учреждения образования Горноуральского городского округа, 
с учетом предложений муниципального учреждения Горноуральского 
городского округа, касающихся потребности в соответствующих услугах и 
работах, оцениваемых на основании прогнозируемой динамики количества 
потребителей услуг и работ, уровня удовлетворенности существующими 
объемом и качеством услуг и результатов работ и возможностей 
муниципального учреждения образования Горноуральского городского округа 
по оказанию услуг и выполнению работ, а также показателей выполнения 
муниципальным учреждением образования Горноуральского городского округа 
муниципального задания в отчетном финансовом году. 

3. Муниципальное задание содержит показатели, характеризующие 
качество и (или) объем (содержание) муниципальной услуги (работы), 
определение категорий физических и (или) юридических лиц, являющихся 



потребителями соответствующих услуг, предельные цены (тарифы) на оплату 
соответствующих услуг физическими или юридическими лицами в случаях, 
если законодательством Российской Федерации предусмотрено их оказание на 
платной основе, либо порядок установления указанных цен (тарифов) в 
случаях, установленных законодательством Российской Федерации, порядок 
контроля за исполнением муниципального задания и требования к отчетности о 
выполнении муниципального задания. 

Муниципальное задание формируется по форме согласно приложению № 
1 к настоящему Порядку. 

При установлении муниципальному учреждению образования 
Горноуральского городского округа муниципального задания на оказание 
нескольких муниципальных услуг (выполнение нескольких работ) 
муниципальное задание формируется из нескольких разделов, каждый из 
которых должен содержать требования к оказанию одной муниципальной 
услуги (выполнению одной работы). 

При установлении муниципальному учреждению образования 
Горноуральского городского округа муниципального задания одновременно на 
оказание муниципальной (муниципальных) услуги (услуг) и выполнение 
работы (работ) муниципальное задание формируется из двух частей, каждая из 
которых должна содержать отдельно требования к оказанию муниципальной 
(муниципальных) услуги (услуг) и выполнению работы (работ). Информация, 
касающаяся муниципального задания в целом, включается в третью часть 
муниципального задания. 

4. Управление образования, осуществляющее функции и полномочия 
учредителя бюджетных или автономных учреждений образования (далее – 
управление образования), обеспечивает внесение в программный комплекс, 
определенный Финансовым управлением администрации Горноуральского 
городского округа, ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), 
муниципальных заданий и отчетов об их исполнении.  

При формировании муниципального задания применяются справочники, 
реестры и классификаторы, используемые в информационных системах в сфере 
управления государственными и муниципальными финансами. 

5. Муниципальное задание формируется в процессе составления проекта 
бюджета Горноуральского городского округа на очередной финансовый год и 
плановый период и утверждается не позднее 15 рабочих дней со дня доведения 
управлению образования утвержденных объемов ассигнований. 

6. Муниципальное задание утверждается приказом начальника 
управления образования, осуществляющего функции и полномочия учредителя, 



на срок, соответствующий установленному сроку формирования проекта 
бюджета Горноуральского городского округа. 

В случае необходимости внесения изменений в показатели 
муниципального задания, в том числе в связи с внесением изменений в 
нормативные правовые акты, на основании которых было сформировано 
муниципальное задание, изменения размера бюджетных ассигнований, 
предусмотренных в бюджете для финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания, влекущих за собой изменение муниципального 
задания, а также при изменении состава недвижимого или особо ценного 
движимого имущества, используемого для оказания муниципальных услуг 
(выполнения работ) в соответствии с муниципальным заданием, утверждается 
новое муниципальное задание (с учетом внесенных изменений) в соответствии 
с положениями настоящей главы. 

Новое муниципальное задание утверждается также в случае 
неисполнения годовых количественных показателей муниципального задания, 
прогнозируемого на основании фактического исполнения количественных 
показателей муниципального задания за девять месяцев текущего финансового 
года. Управление образования формирует и утверждает новое муниципальное 
задание с соответствующим сокращением количественных показателей 
муниципального задания и последующим сокращением объема субсидии на 
финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (далее - 
субсидия). 

7. Муниципальное задание формируется в соответствие с утвержденным 
Приказом начальника управления образования ведомственным перечнем 
муниципальных услуг и работ, оказываемых (выполняемых) муниципальными 
учреждениями образования Горноуральского городского округа в качестве 
основных видов деятельности (далее - ведомственный перечень), 
сформированным в соответствии с базовыми (отраслевыми) перечнями 
государственных и муниципальных услуг и работ, утвержденными 
федеральными органами исполнительной власти, осуществляющими функции 
по выработке муниципальной политики и нормативно-правовому 
регулированию в установленных сферах деятельности (далее - базовый 
(отраслевой) перечень). 

8. Муниципальное задание и отчет об исполнении муниципального 
задания, формируемый согласно приложению № 2 к настоящему Порядку, 
размещаются муниципальными учреждениями Горноуральского городского 
округа в установленном Министерством финансов Российской Федерации 
порядке на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» по размещению информации о муниципальных учреждениях 



(www.bus.gov.ru) (далее - официальный сайт ГМУ), а также могут быть 
размещены на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» управления образования. 

Управление образования осуществляет контроль за полнотой и 
достоверностью информации, размещаемой на официальном сайте ГМУ. 
 

Глава 3. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания 

 

9. Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания 
рассчитывается на основании нормативных затрат на оказание муниципальных 
услуг, нормативных затрат, связанных с выполнением работ, с учетом затрат на 
содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, 
закрепленного за муниципальным учреждением образования Горноуральского 
городского округа или приобретенного им за счет средств, выделенных 
муниципальному учреждению образования Горноуральского городского округа 
учредителем на приобретение такого имущества, в том числе земельных 
участков (за исключением имущества, сданного в аренду или переданного в 
безвозмездное пользование) (далее - имущество учреждения), затрат на уплату 
налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается 
имущество учреждения. 

10.  Порядок расчета нормативных затрат, базовые нормативные затраты 
и коэффициенты к базовым нормативным затратам для определения объема 
финансового обеспечения выполнения муниципального задания утверждаются 
приказами начальника управления образования администрации 
Горноуральского городского округа. 

11. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания 
осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в 
бюджете Горноуральского городского округа на соответствующие цели. 

Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания 
бюджетным или автономным учреждением осуществляется путем 
предоставления субсидии. 

12. Уменьшение объема субсидии в течение срока выполнения 
муниципального задания осуществляется только при соответствующем 
изменении муниципального задания. 

13. Предоставление бюджетному или автономному учреждению субсидии 
в течение финансового года осуществляется на основании соглашения о 
порядке и условиях предоставления субсидии, заключаемого управлением 
образования, осуществляющим функции и полномочия учредителя, с 



бюджетным или автономным учреждением (далее - соглашение) в соответствии 
с примерной формой, утверждаемой приказом начальника управления 
образования администрации Горноуральского городского округа. 

14. Перечисление субсидии осуществляется в соответствии с Порядком 
предоставления субсидий из бюджета Горноуральского городского округа 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Горноуральского 
городского округа на финансовое обеспечение выполнения ими 
муниципального задания, утверждаемым Постановлением администрации 
Горноуральского городского округа, на основании сведений, представляемых в 
квартальном отчете об исполнении муниципального задания, по форме 
согласно приложению № 3 к настоящему Порядку. Отчеты предоставляются 
муниципальными учреждениями образования в управление образования до 10 
числа, следующего за отчетным месяцем. 

15. Бюджетные и автономные учреждения образования не вправе 
отказаться от выполнения муниципального задания. 

16. Бюджетные и автономные учреждения образования представляют в 
управление образования отчет об исполнении муниципального задания, по 
форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку в соответствии с 
требованиями, установленными в муниципальном задании, в срок до 1 февраля 
года, следующего за отчетным. 

17. Контроль за выполнением муниципального задания бюджетными или 
автономными учреждениями образования осуществляет управление 
образования. 

18. Управление образования ежегодно в срок до 01 марта года, 
следующего за отчетным, представляет в Финансовое управление 
администрации Горноуральского городского округа отчет (сводный) о 
выполнении муниципального задания по оказанию муниципальных услуг 
(выполнению работ) по форме, установленной Финансовым управлением 
администрации Горноуральского городского округа, с пояснительной запиской. 

Пояснительная записка к отчету должна содержать информацию о 
выполнении муниципального задания, а в случае отклонений фактических 
значений показателей от плановых - пояснения причин отклонений. 

Отчет о выполнении муниципального задания используется для 
планирования бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) на очередной финансовый год и плановый период. 

19. Показатели муниципального задания представляются управлением 
образования в Финансовое управление администрации Горноуральского 
городского округа для планирования бюджетных ассигнований на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) на очередной финансовый год и 



плановый период в срок, утвержденный правовым актом администрации 
Горноуральского городского округа, регламентирующим порядок и сроки 
составления проекта бюджета Горноуральского городского округа на 
очередной финансовый год и плановый период. 

Показатели муниципального задания представляются по форме, 
утвержденной правовым актом Финансового управления администрации 
Горноуральского городского округа 

 Показатели муниципального задания должны коррелироваться с 
соответствующими целевыми показателями муниципальных программ 
Горноуральского городского округа. 
 

 
 
 
 



Приложение № 1

к Порядку формирования муниципального задания на

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в

отношении муниципальных учреждений образования

 Горноуральского городского округа и финансового

 обеспечения выполнения муниципального задания

Форма по

ОКУД

Дата

Виды деятельностиммуниципального учреждения по сводному

реестру

По ОКВЭД

По ОКВЭД

Вид  муниципального учреждения По ОКВЭД

1_Номер муниципального задания присваивается в информационной системе. 

на 20 год ( на плановый период 20

Наименование муниципального учреждения Горноуральского городского округа

Коды

0506001

и 20  годов)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 
1

(указывается вид муниципального учреждения 

из базового (отраслевого) перечня)



Раздел 

Уникальный номер

по ведомственному

перечню

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

допустимые  (возможные)  отклонения  от установленных  показателей  качества  муниципальной  услуги,  в пределах  которых  муниципальное

задание считается выполненным (процентов) 

2 - Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к оказанию муниципальной услуги (услуг) раздельно по каждой из 

муниципальных услуг с указанием порядкового номера раздела.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

3 -Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги, в ведомственном перечне муниципальных услуг и работ.

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи

Показатель, характеризующий содержание 

муниципальной услуги

Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 

муниципальной услуги

Показатель качества муниципальной 

услуги

20  год

(очередной 

финансовый

год)

(1-й год 

планового 

периода)

1. Наименование муниципальной услуги

2. Категории потребителей муниципальной услуги

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
 2

(2-й год 

планового 

периода)

Значение показателя качества 

муниципальной услуги

 год 2020  год

(наименование 

показателя)

(наименование 

показателя)

(наименование 

показателя)

(наименование 

показателя)

(наименование 

показателя)

наимено-

вание
код

наименование 

показателя

единица измерения 

по ОКЕИ

9 101 2 3 4 11 125 6 7 8



3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Допустимые  (возможные)  отклонения  от установленных  показателей  объема  муниципальной  услуги,  в пределах  которых  муниципальное

задание считается выполненным (процентов) 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной 

услуги

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания муниципальной 

услуги

Показатель объема 

муниципальной услуги

Значение показателя объема

муниципальной услуги

Среднегодовой размер 

платы (цена, тариф)

наимено-

вание показа-

теля

единица 

измерения 

по ОКЕИ
год 2020 год 20 20год 20 год 20 год

(очеред-

ной 

финансо-

вый год)

(1-й год 

планового 

периода)

(2-й год 

планового 

периода)

(очеред-

ной 

финансо-

вый год)

(1-й год 

планового 

периода)

(2-й год 

планового 

периода)

год

2 3 4

наимено-

вание
код

9

___________(

наимено-

вание 

показателя)

_________   

(наимено-

вание 

показателя)

_________ 

(наимено-

вание 

показателя)

________        

(наимено-

вание 

показателя)

________            

(наимено-

вание 

показателя)

1510 11 125 6 7 8 13 141

2 3

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1



Раздел 

1. Наименование работы Уникальный номер

по ведомственному

2. Категории потребителей работы перечню

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы 
5
:

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы,  в пределах  которых  муниципальное  задание 

 считается выполненным (процентов) 

4 - Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к выполнению работы (работ) раздельно                                                     по 

каждой из работ с указанием порядкового номера раздела.                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

5 - Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество работы, в ведомственном перечне муниципальных услуг и работ.

9 10 11 121 2 3 4 5 6

Значение показателя качества работы

наименование 

показателя

единица 

измерения 

по ОКЕИ

20  год 20  год 20  год

(очередной 

финансовый

год)

(1-й год 

планового 

периода)

(2-й год 

планового 

периода)

(наименование 

показателя)

(наименование 

показателя)

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
4

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи

Показатель, характеризующий содержание 

работы (по справочникам)

Показатель, характеризующий 

условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель качества работы

(наименование 

показателя)

(наименование 

показателя)

(наименование 

показателя)

наимено-

вание
код

7 8



3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей  объема  работы,  в пределах  которых  муниципальное  задание  

считается выполненным (процентов) 

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

6 - Заполняется в целом по муниципальному заданию.

13

наимено-

вание
код

4 5 6 7 8 9 10 11 12

 год

(очередной 

финансовы

й год)

(1-й год 

планового 

периода)

(2-й год 

планового 

периода)

 год 20

Показатель объема работы

наимено-

вание 

показа-

теля

единица 

измерения 

по ОКЕИ описание 

работы

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи

Показатель, характеризующий содержание 

работы (по справочникам)

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) выполнения работы 

(по справочникам)

1 2 3

(наименование 

показателя)

(наименование 

показателя)

(наименование 

показателя)

(наименование 

показателя)

(наименование 

показателя)

Значение показателя объема работы

20  год 20

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании 
6

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания

Форма контроля Периодичность
Органыместного самоуправления, осуществляющие 

контроль за выполнением муниципального задания

1 2 3



4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания 
7

7 - В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается

выполненным, при принятии органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных или автономных учреждений, главным

распорядителем средств бюджета, в ведении которого находятся муниципальные казенные учреждения, решения об установлении общего допустимого (возможного)

отклонения от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным (в процентах). В этом случае допустимые (возможные) отклонения,

предусмотренные в подпунктах 3.1 и 3.2 настоящего муниципального задания, не заполняются.



Приложение № 2

к Порядку формирования муниципального задания на

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в

отношении муниципальных учреждений образования

 Горноуральского городского округа и финансового

 обеспечения выполнения муниципального задания

 г.

Форма по

ОКУД

Дата

Виды деятельности муниципального учреждения по сводному

реестру

По ОКВЭД

По ОКВЭД

Периодичность

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ

(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета 

о выполнении муниципального задания, установленной в муниципальном задании)

Вид муниципального учреждения

МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ № 
1

"от " 20

Наименование муниципального учреждения 

Коды

0506001

(указывается вид муниципального учреждения
из базового (отраслевого) перечня)

ЗА 20___ ГОД

1 - Номер муниципального задания присваивается в информационной системе

По ОКВЭД



Раздел 

1. Наименование муниципальной услуги Уникальный номер

по ведомственному

2. Категории потребителей муниципальной услуги  перечню

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги:

3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги:

13 149 10 11 12

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи

наимено-

вание
код

_______     

(наимено-

вание 

показателя)

________ 

(наимено-

вание 

показателя)

________ 

(наимено-

вание 

показателя)

________  

(наимено-

вание 

показателя)

________  

(наимено-

вание 

показателя)

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной 

услуги

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги

Показатель качества муниципальной услуги

наимено-

вание 

показа-

теля

единица 

измерения 

по ОКЕИ
утверждено в 

муниципальн

ом задании 

на год

исполнено на 

отчетную 

дату

допусти-

мое 

(возмож-

ное) 

отклоне-

ние

отклоне-

ние, 

превы-

шающее 

допусти-

мое 

(возмож-

ное) 

значение

причина 

отклоне-

ния

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 
2

5 6 7 81 2 3 4

2 - Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к оказанию муниципальной услуги (услуг) раздельно по каждой из муниципальных услуг с указанием порядкового номера раздела.



3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги:

допусти-

мое 

(возмож-

ное) 

отклоне-

ние

отклоне-

ние, 

превы-

шающее 

допусти-

мое 

(возмож-

ное) 

значение

причина 

отклоне-

ния_______     

(наимено-

вание 

показателя)

________ 

(наимено-

вание 

показателя)

________ 

(наимено-

вание 

показателя)

наимено-

вание

1512

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги

Показатель объема муниципальной услуги

наимено-

вание 

показа-

теля

единица 

измерения 

по ОКЕИ

утверж-

дено 

в 

муниципал

ьном 

задании 

на год

исполнено 

на отчетную 

дату

7 85 9 10 11

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной

услуги

1 2 3 4 6

код

13 14

________  

(наимено-

вание 

показателя)

________  

(наимено-

вание 

показателя)

Средний 

размер 

платы 

(цена, 

тариф)



Раздел 

1. Наименование работы Уникальный номер

по ведомственному

2. Категории потребителей работы перечню

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы:

3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы:

13 149 108

________  

(наимено-

вание 

показателя)

________  

(наимено-

вание 

показателя)

11 121 2 3 4 5 6 7

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи

Показатель, характеризующий 

содержание работы

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения работы

Показатель качества работы

отклоне-

ние, 

превы-

шающее 

допусти-

мое 

(возмож-

ное) 

значение

причина 

отклоне-

ния

единица 

измерения 

по ОКЕИ исполнено 

на 

отчетную 

дату

допусти-

мое 

(возмож-

ное) 

отклоне-

ние

утверждено в 

муниципальн

ом задании 

на годнаимено-

вание
код

наимено-

вание 

показа-

теля

_______     

(наимено-

вание 

показателя)

________ 

(наимено-

вание 

показателя)

________ 

(наимено-

вание 

показателя)

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
3

3 - Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к выполнению работы (работ) раздельно по каждой из работ с указанием порядкового номера раздела.



3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:

Руководитель (уполномоченное лицо)

 г.

_______     

(наимено-

вание 

показателя)

________ 

(наимено-

вание 

показателя)

________ 

(наимено-

вание 

показателя)

________  

(наимено-

вание 

показателя)

________  

(наимено-

вание 

показателя)

допусти-

мое 

(возмож-

ное) 

отклоне-

ние

9 1210 11

(подпись) (расшифровка подписи)

1 2 3 4 5 6

код

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи

Показатель, характеризующий 

содержание работы

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения работы

13 147 8

Показатель объема работы

наимено-

вание 

показа-

теля

единица 

измерения 

по ОКЕИ утверждено в 

муниципальн

ом задании 

на год

исполнено 

на 

отчетную 

дату

отклоне-

ние, 

превы-

шающее 

допусти-

мое 

(возмож-

ное) 

значение

(должность)

причина 

отклоне-

ния
наимено-

вание

" " 20



Приложение № 3
к Порядку формирования муниципального задания на
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в
отношении муниципальных учреждений образования 
Горноуральского городского округа и финансового 
обеспечения выполнения муниципального задания

Руководитель (уполномоченное лицо)

 г." " 20

Наименование муниципального учреждения _____________________________________________________

Наименование 
показателя объема 

муниципальной 
услуги (работы)

Единица 
измерения

Исполнено на 
отчетную дату

(подпись) (расшифровка подписи)(должность)

7 10 111 2 3 4 5 6

ОБ ИСПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ
КВАРТАЛЬНЫЙ ОТЧЕТ 

за _____ квартал 20___ года

Уникальный номер 
реестровой записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной 

услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги

_______     
(наименование 

показателя)

_______     
(наименование 

показателя)

_______     
(наименование 

показателя)

_______________  
(наименование 

показателя)

________________  
(наименование 

показателя)


